
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Çështje procedurale (Seancë e hapur)  Faqe 1

KSC-BC-2020-06  28 gusht 2024

   E mërkurë, 28 gusht 20241 

[Seancë e hapur]2

[Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3

--- Seanca fillon në orën 09.004

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sekretare e5 

seancës, ju lutem, paraqisni lëndën.6 

 SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjes, kjo është7 

çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i Specializuar kundër Hashim8 

Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep Selimit dhe Jakup Krasniqit.9 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Vërej për10 

procesverbal që të gjithë të akuzuarit janë të pranishëm11 

fizikisht në sallën e gjyqit.12 

 Sot do të vijojmë me dëshminë e Dëshmitarit të13 

Prokurorisë me numër 04764.14 

 E nderuar Asistente e sallës, ju lutem e sillni15 

dëshmitarin.16 

[Dëshmitari vijon dëshminë]17

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëmëngjesi,18

Dëshmitar.19 

DËSHMITARI: Mirëmëngjesi, z. Gjykatës.20

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do të21

vazhdojmë sot me dëshminë tuaj. Ju rikujtojmë të përgjigjeni22 

qartë me fjali të shkurtra. Nëse nuk e kuptoni një pyetje,23 

lirisht kërkoni që pyetja të përsëritet ose thoni që nuk e24 

kuptoni dhe do ta sqarojmë.25 
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Gjithashtu, na e thoni ku i bazoni faktet, rrethanat dhe1 

njohurinë për të cilën do t’ju bëjmë pyetje. Jeni ende nën2 

betim për të thënë të vërtetën, sikurse vetë e cituat përmes3 

betimit solemn. Flisni pranë mikrofonit dhe prisni pesë4 

sekonda përpara se të përgjigjeni, si dhe flisni ngadalë që të5 

kenë mundësi t’ju ndjekin dhe përkthyesit.6 

Në çdo moment që keni nevojë për pushim, ngrini dorën,7 

siç e bëtë dhe dje, dhe ne e kuptojmë.8 

Do vazhdojmë tani me pyetjet e Gjykatësve. Gjykatësi9 

Barthe në të majtën time, e në të djathtën tuaj, do të10 

vazhdojë me pyetjet.11 

ZNJ. CLANTON: [Përkthim] Dëshiroj t’ju them që jemi ende12 

në seancë publike.13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.14

Ju lutem, na kaloni në seancë private.15

  [Seancë private]16

  [Seancë private teksti i fshirë]17
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  [Seancë e hapur]6

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.7

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Bëjmë dhjetë8

minuta pushim.9 

   --- Seanca ndërpritet orën 10.0110 

   --- Seanca rifillon në orën 10.1011 

KRYETARI I TRUPI GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sillni12 

dëshmitarin në sallë, ju lutem.13 

  [Dëshmitari vijon dëshminë] 14

KRYETARI I TRUPI GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshmitar,15

Gjykatësi Gaynor po ashtu ka disa pyetje për ju.16 

GJYKATËSI GAYNOR: [Përkthim] Faleminderit, Gjykatësi17 

Smith.18 

Më falni, të kalojmë në seancë private fillimisht. 19

  [Seancë private] 20

  [Seancë private teksti i fshirë]21
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  [Seancë e hapur] 22

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike. 23

KRYETARI I TRUPI GJYKUES SMITH: [Përkthim] Bëjmë tani24

gjysëm ore pushim që t'i japim mundësi Prokurorisë të25 

PUBLICKSC-OFFICIAL



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
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organizojë dëshmitarin e radhës. 1 

Rikthehemi këtu -- mirë atëherë, më mirë kthehemi këtu në2 

orën 11.30 dhe fillojmë me dëshmitarin në 11.30. Seanca fillon3 

në orën 11.30. 4 

  --- Pauza fillon në orën 10.375

--- Seanca rifillon në orën 11.306

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Së pari, do7

kalojmë në seancë të mbyllur. 8 
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SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,1 

jemi në seancë publike. 2 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.3 

Do bëjmë pushim deri në orën 2.30.4 

   --- Pauza e drekës fillon në orën 13.025 

  --- Seanca rifillon në orën 14.306

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kalojmë në7

seancë të mbyllur. 8 
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 SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë të14 

hapur. 15 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do bëjmë16 

pushim për dhjetë minuta, duke filluar që tani.17 

   --- Seanca ndërpritet në orën 15.3118 

   --- Seanca rifillon në orën 15.4119 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju lutem,20 

sillni dëshmitarin në sallë.21 

 Kalojmë në seancë të mbyllur.22 

   [Seancë e mbyllur]23 

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]24 
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  [Seancë e hapur]9

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,10

jemi në seancë publike.11 

ZNJ. TAVAKOLI: [Përkthim] Ju kërkoj ndjesë, se ka disa12 

çështje organizative që dua t’i trajtoj ose sot ose nesër.13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Një çast ju14 

lutem, sepse kisha hequr kufjet.15 

ZNJ. TAVAKOLI: [Përkthim] Kam disa pyetje ose çështje që16 

kanë të bëjnë me korrigjimin e transkriptit e të provave17 

materiale për dëshmitarët e mëparshëm. Nuk e di në qoftë se18 

është momenti i përshtatshëm apo në qoftë se mund ta trajtojmë19 

këtë gjë nesër në mëngjes? Kam folur me stafin e Gjykatës20 

lidhur me to.21 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Mikrofoni çaktivizuar].22

ZNJ. TAVAKOLI: [Përkthim] Në rregull. Faleminderit.23

Z. HALLING: [Përkthim] Nuk e di në qoftë se mund t’ju24

ndihmoj apo jo, por do dërgojmë një email paraprakisht në25 
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mënyrë të tillë që të konsultohen të gjitha ekipet përpara se1 

sa të jepen komentet e mëtejshme.2 

ZNJ. TAVAKOLI: [Përkthim] E kemi bërë këtë.3

Z. HALLING: [Përkthim] Faleminderit.4

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] E mbyllim5

këtu seancën për sot. Takohemi përsëri nesër në orën 9.00.6 

   --- Seanca mbyllet në orën 16.317 
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